

単 価 合 意 書

令和7年4月30日に契約したR7国道25号他街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月12日

発注者 住所 奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県葛城市西辻352-1

氏名 株式会社中造園

代表取締役 中 邦暁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		10,047,230	
植栽維持工						
		式	1		7,932,955	
剪定工						
		式	1		4,817,384	
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高100cm以上200cm未満(歩道・交通島)	本	30	765	22,950	
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高100cm以上200cm未満(中央分離帯)	本	30	879.8	26,394	
低木・中木剪定(夜)	円筒型 樹高100cm以上200cm未満(中央分離帯)	本	30	1,231	36,930	
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高200cm以上300cm未満(歩道・交通島)	本	30	1,847	55,410	
低木・中木剪定(昼)	円筒型 樹高200cm以上300cm未満(中央分離帯)	本	30	2,125	63,750	
低木・中木剪定(夜)	円筒型 樹高200cm以上300cm未満(中央分離帯)	本	30	2,974	89,220	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満(歩道・交通島)	本	30	5,047	151,410	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満(中央分離帯)	本	30	5,804	174,120	
高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満(中央分離帯)	本	30	8,126	243,780	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満(歩道・交通島)	本	30	9,428	282,840	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満(中央分離帯)	本	30	10,836	325,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満(中央分離帯)	本	30	15,178	455,340	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満(歩道・交通島)	本	30	13,160	394,800	
高木剪定(昼)	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満(中央分離帯)	本	30	15,133	453,990	
高木剪定(夜)	夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満(中央分離帯)	本	30	21,179	635,370	
寄植剪定(昼)	低木(歩道・交通島)	m2	1,000	144.6	144,600	
寄植剪定(昼)	低木(中央分離帯)	m2	1,000	166.3	166,300	
寄植剪定(夜)	低木(中央分離帯)	m2	1,000	224.6	224,600	
寄植剪定(昼)	中木(歩道・交通島)	m2	1,000	235.1	235,100	
寄植剪定(昼)	中木(中央分離帯)	m2	1,000	270.3	270,300	
寄植剪定(夜)	中木(中央分離帯)	m2	1,000	365.1	365,100	
補植工		式	1		21,090	
補植(昼)	中木樹高100cm以上200cm未満	本	10	2,109	21,090	
防除工		式	1		12,269	
樹木防除(昼)	高木 幹周60cm未満(歩道及び交通島)	本	10	333.5	3,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木防除(昼)	高木 幹周60cm以上120cm未満(歩道及び交通島)	本	10	569.6	5,696	
薬剤(材料費)		L	1	3,238	3,238	
除草工		式	1		1,293,765	
機械除草(昼)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	3,000	105.9	317,700	
機械除草(夜)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	500	158.6	79,300	
廃材運搬(昼)	除草 タンクトラック 2t積 L≤14.5km	m2	3,000	30.32	90,960	
廃材運搬(夜)	除草 タンクトラック 2t積 L≤14.5km	m2	500	44.21	22,105	
抜根除草(昼)	植込み地(歩道・交通島)	m2	3,000	139.9	419,700	
抜根除草(夜)	植込み地(歩道・交通島)	m2	500	188.9	94,450	
抜根除草(昼)	植込み地(中央分離帯)	m2	1,000	160.9	160,900	
抜根除草(夜)	植込み地(中央分離帯)	m2	500	217.3	108,650	
現場作業工		式	1		1,081,080	
労務員(昼)	造園工	日	5	25,754	128,770	
労務員(夜)	造園工	日	5	38,627	193,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
労務員(昼)	造園工					
		時間	10	3,218	32,180	
労務員(昼)	普通作業員					
		日	5	21,834	109,170	
労務員(夜)	普通作業員					
		日	5	32,752	163,760	
労務員(昼)	普通作業員					
		時間	10	2,728	27,280	
作業車運転(昼)	2t積トラック(借上)					
		日	5	28,787	143,935	
作業車運転(昼)	2t積トラック(借上)					
		時間	10	3,599	35,990	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高さ12m(借上)					
		日	5	39,498	197,490	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高さ12m(借上)					
		時間	10	4,937	49,370	
廃材処分費						
		式	1		707,367	
処分費	一般廃棄物(奈良市域)草以外					
		t	1	13,043	13,043	
処分費	一般廃棄物(天理市域)草以外					
		t	1	13,043	13,043	
処分費	一般廃棄物(大和郡山市域)					
		t	1	11,087	11,087	
処分費	一般廃棄物(斑鳩町域)					
		t	1	12,227	12,227	
処分費	一般廃棄物(王寺町域)					
		t	1	13,043	13,043	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	一般廃棄物(生駒市域)木質廃棄物 以外	t	1	8,154	8,154	
処分費	一般廃棄物(生駒市域)樹木・竹・枝 葉・幹・根・草等	t	1	8,970	8,970	
処分費	枝葉・草等	m3	200	3,139	627,800	
仮設工		式	1		2,114,275	
交通管理工		式	1		2,114,275	
交通誘導警備員A(昼)		人日	40	16,703	668,120	
交通誘導警備員A(夜)		人日	5	25,055	125,275	
交通誘導警備員B(昼)		人日	80	13,904	1,112,320	
交通誘導警備員B(夜)		人日	10	20,856	208,560	
直接工事費		式	1		10,047,230	
共通仮設費		式	1		1,907,873	
共通仮設費		式	1		128,982	
安全費		式	1		72,310	
工事標識車運転	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	日	10	7,231	72,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		56,672	
道路施設基本ネットワーク作成費		式	1		56,672	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,778,891	
純工事費		式	1		11,955,103	
現場管理費		式	1		6,395,217	
工事原価		式	1		18,350,320	
一般管理費等		式	1		3,699,680	
工事価格		式	1		22,050,000	
消費税相当額		式	1		2,205,000	
工事費計		式	1		24,255,000	